
 

         Městský úřad Ostrov 

tajemnice 

 
    

                                                                                                       V Ostrově dne 22.04.2024 

                                                                                   č. j. 18451/17/2024 

 

 

Vážený pane, 

 

Vaši žádost ze dne 11.04.2024, č. j. 18451/2024 dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, byla předána ke zpracování odboru výstavby a odboru dopravně správnímu:  

 

Odbor dopravně správní a odbor výstavby sděluje následující: 

 

Z místa je patrné, že umístění plachty žádným způsobem nenarušuje rozhledové podmínky 

účastníků silničního provozu a ani ostatních uživatelů pozemní komunikace. Není tedy porušen 

institut BESIP, jak je žadatelem poukazováno citací ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 Sb.. 

Ochranný charakter zábradlí je zachován, a to i přes skutečnost, že svou úlohu již řadu let, 

respektive několik desetiletí neplní a vlastník komunikace by jej mohl bez dalšího odstranit. 

V místě je vybudován historicky, ještě před platností zákona 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích v době, kde byl objekt čp. 148 vyžíván jako školní jídelna a byl zde pohyb dětí. 

Z výše uvedeného je tedy patrné, že silniční správní úřad žádné povolení nebo vyjádření 

nevydával.  

 

Plachtu připevněnou k zábradlí stavební úřad nepovažuje za stavbu ani reklamní zařízení dle 

stavebního zákona. 

Podle zjištění na místě byla plachta ze zábradlí ke dni 18.4. odstraněna. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

                                    

                                                                                               

                                                                                                           Ing. Jana Punčochářová 

                                                                                                                   tajemnice MěÚ  

 

 
Ing. Arch. Vít Jurica 

Boží Dar 176 

363 62 
      

bvesela
Zvýraznění

bvesela
Zvýraznění


		2024-04-22T16:01:41+0200
	Ing.  Jana Punčochářová




